
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE 

DETERMINA N. 144   ANNO 2014 DEL 13-03-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 67 

OGGETTO: 

RIVERSAMENTO A FAVORE DELLA REGIONE SICILIANA DELLA SOMMA DI € 5.894,86 AL FINE DI 

OTTEMPERARE AL DISPOSTO DI CUI AL 6° COMMA, ART. 3 DELLA L.R 43/94 A TUTTO IL 

31.12.2013. 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

  

PREMESSO CHE : 
  

-          L’art. 3, comma 1 della L.R. n. 43/94 così recita:” Fatte salve le disposizioni di cui al 
comma 6, i fondi ricavabili dalle alienazioni di cui alla presente legge sono gestiti dagli 
Istituti Autonomi per le Case Popolari (IACP) e sono destinati prioritariamente, fino 
all’ammontare del 20% dei proventi complessivi previsti nei piani di vendita approvati dalla 
regione ai sensi dell’art. 1, comma 4 della legge 24 Dicembre 1993, n. 560, al ripiano dei 
deficit finanziari dei relativi Istituti”; 

  
-          L’art 5 della Legge Regione Sicilia n. 11/2002 ha modificato la percentuale delle vendite 

destinate alla copertura dei disavanzi finanziari degli Istituti , incrementandola fino al 85%; 
  
-          L’art. 3, comma 6 della L.R. 43/94 stabilisce che una quota pari al 2% del ricavato annuo 

della vendita, conseguito da ciascun Istituto, confluisce in un apposito capitolo di entrata 
del Bilancio della Regione, quale concorso nella spesa derivante dal pagamento dei 
contributi in conto interessi; 

  
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’elaborazione dei conteggi relativamente alle 
somme, derivante dalle vendite degli alloggi popolari ed incamerate nel corso dell’anno 2013; 
  
ATTESO che, tenuto conto dei ricavati depositati in Banca d’Italia sull’apposito conto ivi 
intrattenuto a tutto il 31.12.2013 e dei conteggi approntati dall’Ufficio finanziario, occorre 
riversare in favore della Regione Siciliana la complessiva somma pari a € 5.894,76, così 
calcolata: 
  
€ 3.894,86            corrispondenti al 2% di € 199.243,11 somma pari al ricavato delle vendite di 
                         aa.pp   perfezionate ex L.560/93 nell’anno 2011 e rigirate dal conto della 
                         gestione speciale intrattenuto con la Banca d’Italia nel corso dello stesso 
                                   esercizio 2013; 
 

€ 1.909,90            corrispondenti al 2% di € 95.494,77 somma pari al ricavato delle vendite di 
                           aa.pp   perfezionate ex L.560/93 nell’anno 2012 e rigirate dal conto della 
                         gestione speciale intrattenuto con la Banca d’Italia nel corso dello stesso 
                                   esercizio 2013; 



  
VISTO lo  Statuto dell’Ente; 
  
VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S del 19.01.2001; 
  
VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO il Regolamento interno di contabilità allo stato vigente; 
  
VISTO il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 21-01-2014; 
  
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento regionale Infrastrutture, Mobilità 
e Trasporti n. 5138 del 05-02-2014 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2014; 
  
VISTA la legge n. 241/90 e la L.R. 10/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
  
VISTA la L. n. 560/93 e la L.R. n. 43/94; 

   

DETERMINA 

  
 

RIVERSARE in favore della Regione Siciliana, cap. 04363 a mezzo fattura vistata dalla 
Ragioneria Provinciale dello Stato, la complessiva somma di € 5.894,76 la cui causale da 
riportare è descritta in premessa; 
  
TRARRE il corrispondente mandato di pagamento pari a complessive € 5.894,76 con 
imputazione al C.R. U, Tit. III, A.E. XI, U.P.B. 2, capitolo 288, art. 3 “ Restituzione anticipazioni, 
ex art. 3, comma 6, l.r. 43/94 da vendita alloggi, del Bilancio di Previsione del corrente 
esercizio finanziario, gestione competenza, giusto impegno che con il presente provvedimento 
si assume; 
  
TRASMETTERE la presente agli Uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 

  

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

SETTORE INTERESSATO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

RIVERSAMENTO A FAVORE DELLA REGIONE SICILIANA DELLA SOMMA DI € 

5.894,86 AL FINE DI OTTEMPERARE AL DISPOSTO DI CUI AL 6° COMMA, ART. 3 

DELLA L.R 43/94 A TUTTO IL 31.12.2013. 

Impegno  n° 95 Anno Gestione : 2014  

INTERV. 1.3.11.2.0.0.0 U.P.B. 2 - RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE  

CAP. 288 / 3  

Importo: € 5.894,76  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

5.894,76  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  13-03-2014 GABRIELE NUNZIATA 



D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-FINANZIARIO  

 

 
GABRIELE NUNZIATA  

 


